
 

 

    

 
Proponente: Uff.  progettualità ed attività di mercato Data 06/07/2015 

                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 12 

Oggetto:  Avvio gara tramite RDO sul MEPA per la ristampa di n. 15.000 copie 
complessive di una guida + mappa di Venezia, denominato Kit Venezia 
+ isole, in 5 versioni linguistiche. Importo a base d’asta € 20.000 
(ventimila/00 IVA esclusa) - Affidamento definitivo. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  D.L. 08/2015 del 03 giugno 2015 

 
 

IL LIQUIDATORE 
 
 
Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Dato atto che con D.L. n. 08 del 3 giugno 2015 è stato avviata la gara sul Mepa “per la 
ristampa di n. 15.000 copie complessive di una guida + mappa di Venezia", invitando le 
seguenti ditte: Ari Grafiche Conegliano S.r.l., Europrint, Grafiche Morandi S.r.l., Grafiche 
Nardin S.n.c. di Italo e Mauro Nardin & C., Grafiche Veneziane, La Tipografica S.r.l.; per 
un importo di base d’asta di € 13.000,00 (tredicimila,00)  IVA esclusa; 
 
Preso atto che, le offerte pervenute entro il termine di scadenza, 22 giugno 2015 alle ore 
12.00, sono state le seguenti: Grafiche Veneziane, Grafiche Nardin S.n.c. di Italo e Mauro 
Nardin & C., La Tipografica S.r.l. e che dall’esame svolto è risultata regolare la 
documentazione amministrativa; 
 
Considerato che, l’aggiudicazione della gara prevedeva l’affidamento al prezzo più basso 
e che le offerte economiche pervenute sono le seguenti:  Grafiche Nardin S.n.c. di Italo e 
Mauro Nardin & C. € 11.500,00 (undicimilacinquecento,00), Grafiche Veneziane € 
9.500,00 (novemilacinquecento/00), La Tipografica Srl € 10.905,00 
(diecimilanovecentocinque,00), la graduatoria risultante è la seguente:  
 

� Grafiche Veneziane      €   9.500,00  
� La Tipografica Srl       € 10.905,00  
� Grafiche Nardin S.n.c. di Italo e Mauro Nardin & C.  € 11.500,00 
 
 

Dato atto che sotto la propria responsabilità la ditta Grafiche Veneziane Società 
Cooperativa ha attestato, ai sensi del D.P.R. 445/2000, il possesso dei requisiti di ordine 
generale ex articolo 38; 
 
 
 



 

 
 
Visto l’art. 4 comma 14-bis della Legge 106/2011 dove è previsto, per i contratti di forniture 
e servizi fino a 20.000 euro stipulati con la pubblica amministrazione i soggetti contraenti 
possono produrre una dichiarazione sostitutiva ai sensi dell'articolo 46, comma 1, lettera 
p), del D.P.R. 445/2000, in luogo del documento di regolarita' contributiva, e che le 
amministrazioni procedenti sono tenute ad effettuare controlli anche a campione sulla 
veridicita' delle dichiarazioni sostitutive, ai sensi dell'articolo 71 del medesimo decreto;  
 
Precisato che gli affidamenti effettuati attraverso il mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ai sensi dell’art. 11 comma 10bis del D.lgs. 163/2006 non sono soggetti 
al termine dilatorio di 35 giorni (stand still) dalla comunicazione di aggiudicazione 
definitiva; 
 

 
VISTO 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 

DECRETA 
 

 

1. di approvare il risultato della gara aggiudicando la fornitura in oggetto alla ditta 
Grafiche Veneziane Società Cooperativa Cannaregio, 5001/B – Venezia sulla base 
dell’offerta presentata sul Mepa: pari ad € di euro 9.500,00 (novemilacinquecento) 
iva esclusa sul conto 401 Materie prime (sub. 0060 Opuscoli e mat. Promozionale 
c/acquisti Kit); 

 
2. di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica 

positiva dei requisiti dichiarati nell'autocertificazione, così come previsto dalla 
vigente normativa; 

 
3. di affidare direttamente alla ditta Grafiche Veneziane l’incarico di aggiornamento dei 

files di stampa della mappa e della guida del Kit in tutte le versioni linguistiche per 
un costo massimo di € 300,00 (trecento,00) IVA esclusa sul conto 401 Materie prime 
(sub. 0060 Opuscoli e mat. Promozionale c/acquisti Kit); 
 



 

 
4. di prevedere, in caso di necessità, un'eventuale ristampa per un importo massimo di 

€ 10.500,00 (diecimilacinquecento,00);  
 

 
 

5. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento delle 
relative spese, previa verifica e liquidazione da parte della Responsabile dott.ssa 
Paola Basso della buona esecuzione del servizio. 

 
 

 
IL LIQUIDATORE 

dott. Paolo Marchiori 
F. to 

 
 
 

Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

12 

  Data 

06 luglio 2015 

     

Note: 


